Проект

вносит Глава города

ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

от ___________  2022 г.                                             №  _____

Об информации «О ходе реализации Правил

благоустройства города Тобольска в части

организации контроля за проведением земляных

работ на территории города Тобольска в 2022

году»

          Рассмотрев информацию «О ходе реализации Правил благоустройства города

Тобольска в части организации контроля за проведением земляных работ на

территории города Тобольска в 2022 году» в соответствии со ст.24, 25. Устава

города Тобольска, Тобольская городская Дума решила:

      Принять информацию «О ходе реализации Правил благоустройства города

Тобольска в части организации контроля за проведением земляных работ на

территории города Тобольска в 2022 году» к сведению согласно приложению к

настоящему решению.

Председатель городской Думы                                                              А.А. Ходосевич

Приложение

 к решению Тобольской городской Думы

от _______________№_______

Информация
«О ходе реализации Правил благоустройства города Тобольска в части организации

контроля за проведением земляных работ на территории города Тобольска в 2022

году»

Процедура проведения земляных работ, а также контроль за проведением

земляных работ на территории города Тобольска регламентируется Порядком

проведения земляных работ и восстановления нарушенного благоустройства,

утвержденным Постановлением Администрации города Тобольска от 08 июня 2020

№ 31-пк «Об утверждении Порядка проведения земляных работ и восстановления

нарушенного благоустройства и о внесении изменений в постановления

Администрации города Тобольска от 07.07.2016 № 60, от 01.04.2019 №25», статьей

17 Правил благоустройства территории города Тобольска, утвержденных Решением

Тобольской городской Думы от 28 июля 2020 № 91 «Об утверждении правил

благоустройства территории города Тобольска».

Земляные работы проводятся на основании уведомления об осуществлении

земляных работ, за исключением земляных работ, осуществляемых в рамках

муниципальных контрактов, заключаемых в соответствии с законодательством о

контрактной системе в сфере закупок органами Администрации города Тобольска,

муниципальными учреждениями города Тобольска, муниципальными унитарными

предприятиями города Тобольска, а также осуществляемых в рамках заключенного

Администрацией города Тобольска с физическим или юридическим лицом договора

безвозмездного выполнения работ.

В период с 01.01.2022 по 30.09.2022 в адрес Департамента городской среды

Администрации города Тобольска поступило 140 (188) уведомлений об

осуществлении земляных работ, 4 (8) из которых не соответствуют   требованиям,

установленным   Порядком.

Срок восстановления нарушенного благоустройства истек по 73 (180)

объектам.
№

п/п
Наименование организации

Количество раскопок, ед.
Сдано в срок Не сдано в срок

Аварийные Неаварийные

1

АО «Сибирско-Уральская

энергетическая компания»

(СУЭНКО, СУЭС)

44 (97) 14 (65) 56 (144) 2 (12)

2
Прочие подрядные

организации
4 (2) 11 (16) 15 (12) - (6)

ВСЕГО

аварийные/неаварийные
48 (99) 25 (81)

72 (156) 2 (18)
ОБЩЕЕ количество

раскопок
73 (180)

В 2022 вынесено 6 постановлений об административных правонарушениях.

Сумма наложенных штрафов – 250 000 руб. (2021 – 2 275 000,00 руб.), взыскано

– 250 000 руб. (2021 – 2 275 000,00 руб.):

• Осуществление земляных работ без ограждения/с нарушением требований к

ограждению (ч. 2 ст. 4.11) – 4 шт. (24 шт.);

• Невосстановление объектов благоустройства, нарушенного при

осуществлении земляных работ (ч. 5 ст. 4.11) – 2 шт. (18 шт.);

• Осуществление земляных работ без направления уведомления в 2021 (ч.1 ст.

4.11) – 4 шт.;

• Занятие излишних площадей под складирование материалов, грунта,

ограждение мест осуществления работ сверх границ в 2021 (ч. 4 ст. 4.11) –  6

шт.

В рамках заключенных муниципальных контрактов ведутся земляные работы

на 10 объектах:

- реконструкция водопровода в Левобережье к жилым домам по ул.

Левобережная (Бекерево) (вынос из т/трассы);

- реконструкция водопровода в подгорной части г. Тобольска в мкр. Южный;

- реконструкция водопровода в подгорной части г. Тобольска по ул. 3-я

Трудовая (в районе ж/домов 37-41);

- капитальный ремонт тепловой сети от ТК-15-16 до стены школы №4;

- капитальный ремонт 1 мкр. на объектах: теплосети от ТК-29-4 до ТК-29-6,

теплосети от ТК-29-6 до уз. общ.;

- капитальный ремонт теплосети от ул. Ремезова до ТК-31, теплосети от ТК-

31, Ду300 до ТК-31-1а, теплосети от ТК-31-1а до ТК-31-1б, теплосети от ТК-31 до

ТК-31-11, теплосети от ТК-31-11 до ТК 31-13, теплосети от ТК-31-13 до у.у. ж/д ул.

Ремезова, 3а, теплосети от ТК-31-11 – ТК-31-12 – ввод Ремезова, 3;

- капитальный ремонт тепловых сетей от ТК-9г-11 до ТК-9г-10а, от ТК-9г-10а

до ТК-9г-10;

- капитальный ремонт тепловых сетей от узла 5 до узла 7;

- капитальный ремонт теплосети от ТК-29-1 до ТК-29-1-1, от ТК-29-1-1 до ТК-

29-2, от ТК-29-2 до ТК-30-1;

- капитальный ремонт распределительных т/сетей от ТК-10-3 до ТК-10-2, от

ТК-10-3 до ТК-10-4, 2 этап.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Тобольской городской Думы

«О ходе реализации Правил благоустройства города Тобольска в части организации

контроля за проведением земляных работ на территории города Тобольска в 2022

году»

         Проект решения Тобольской городской Думы «О ходе реализации Правил

благоустройства города Тобольска в части организации контроля за проведением

земляных работ на территории города Тобольска в 2022 году» подготовлен в

соответствии с Уставом города Тобольска и планом работы Тобольской городской

Думы на 2022 год.

       Принятие данного проекта решения не влечет дополнительных финансовых

затрат из местного бюджета.

      Данный проект не требует признания утратившим силу, приостановления,

изменения, дополнения или принятия решений Тобольской городской Думы в связи

с принятием внесенного проекта решения.

Заместитель Главы города,

директор Департамента

городской среды                                                                                         Ю.С. Вавакин